[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

от 08 апреля 2013 года                                                                                                       № 67
О проведении месячника по благоустройству,

улучшению санитарно-эпидемиологической

обстановки и ликвидации стихийных свалок

на территории  Дружногорского городского

поселения.

С учетом положений п.п. 7 и 9 статьи Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и руководствуясь Уставом МО Дружногорское городское поселение, Гатчинского муниципального района, в целях повышения уровня внешнего благоустройства, улучшения санитарно-эпидемиологической

обстановки и ликвидации стихийных свалок на территории Дружногорского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 20.04.2013 и 27.04.2013 года субботники по обустройству прилегающей территории.

2. В период с 22.04.2013 по 21.05.2013 года месячник по благоустройству и ликвидации стихийных свалок, на территории населенных пунктов, садоводств, сельскохозяйственных землях, и вдоль авто- и железнодорожных магистралей.

3. Создать оперативные группы из числа депутатов, старост, активистов уличных комитетов для контроля за ходом работ по благоустройству и ликвидации свалок.

4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, а так же частным предпринимателям:

Провести работы по благоустройству и улучшению санитарного состояния производственных территорий и территорий, закрепленных за ними постановлением главы администрации.

 Оказать администрации поселения техническую поддержку по вывозу мусора из населенных пунктов на Вырицкий полигон ТБО.

 Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству (приложение №1)

 Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Дружногорского городского поселения:                                                                  Е.Д. Ухаров